Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

НЕКРАСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» января 2020 г.   № 1
О назначении ответственных  за обеспечение безопасности
при Крещенском купании на территории сельского поселения
Красный Профинтерн
         В связи с празднованием православного праздника Крещения Господня с массовым участием граждан в мероприятиях крещенского омовения, на основании Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
    АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ПРОФИНТЕРН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места для организации Крещенской купели с. Вятское -открытая и закрытая купели.
2. Назначить ответственным  за безопасность граждан во время мероприятий крещенского омовения с. Вятское - открытая и закрытая купели – заместителя директора  МКУ «Центр развития территории сельского поселения Красный Профинтерн» - Клемина Виктора Александровича (тел.: 8-930-123-26-38).

3. Согласовать с начальником отдела ОМВД России по Некрасовскому району - Бурутиным А.А. график дежурства на мероприятии сотрудников полиции.

4. Сделать заявку в ГБУЗ ЯО Некрасовская ЦРБ о дежурстве во время крещенского омовения с 23.00 час. 18.01.2020г. до 01-30 час. 19.01.2020 года бригады скорой помощи.

5. Сделать заявку в КГУ ЯО ПСС ЯО ПСО №7 по организации работы спасательных постов во время крещенского омовения с 23.00 час. 18.01.2020г. до 01-30 час. 19.01.2020 года.

6.      Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7.      Постановление вступает в силу со дня опубликования.
И.О.Главы сельского поселения
Красный Профинтерн                                                                             Т.Н.Семенова
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель директор МКУ «Центр развития территории
Сельского поселения Красный Профинтерн»                                       В.А. Клемин
Ведущий специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС                                    Л.В.Сухова
Исп. Л.В.Сухова
8(48531)61-252
Сведения

о местах оборудования купелей на территории сельского поселения Красный Профинтерн
	№ п/п
	Места купания

(район, населенный пункт, водный объект)
	Наименование храма

(настоятель храма, контактный телефон)
	Ответственный за обеспечение безопасности людей при купании от МО (фамилия, имя и отчество, контактный телефон)
	Планируемое время организации массового купания (дата, время) и предполагаемое количество людей)
	Силы и средства,  привлекаемые для обеспечения безопасности людей при купании (УВД, здравоохранения, МЧС, спасателей и др. организаций)

	1
	с. Вятское открытая и закрытая купели

	Воскресенский храм с. Вятское Некрасовского района, настоятель храма

иерей Иоанн Недвецкий
тел.: 8-906-633-49-70
	Заместитель директора МКУ «Центр развития территории сельского поселения Красный Профинтерн» Клемин Виктор Александрович
(т. 8-930-123-26-38)
	с 23.00 час. 18.01.2020 г. до 01-30 час. 19.01.2020года
	отдел ОМВД РФ по Некрасовскому району,
ГБУЗ ЯО Некрасовская ЦРБ, КГУ ЯО ПСС ЯО ПСО №7